

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/44402,Kolejni-pasazerowie-lotu-z-Dubaju-z-falszywymi-wizami-ora-5-Gruzinow-z-odmowa-w.html>
15.01.2025, 20:36

Kolejni pasażerowie lotu z Dubaju z fałszywymi wizami oraz 5 Gruzinów z odmową wjazdu

Jesionowska Katarzyna
31.01.2022

29 stycznia funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej nie zezwolili na wjazd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 2 obywatelom Sri Lanki oraz 5 obywatelom Gruzji. Lankijczycy posłużyli się w trakcie kontroli podrobionymi wizami.

Dwóch obywateli Sri Lanki stawilo się do odprawy granicznej po przylocie samolotu z Dubaju (Zjednoczone Emiraty Arabskie). W trakcie kontroli stwierdzono, iż w dokumentach paszportowych cudzoziemców zamieszczone są hiszpańska oraz austriacka wiza długoterminowa. Szczegółowa analiza przedstawionych dokumentów wykazała, iż wizy zostały podrobione. Mężczyźni oświadczyli, iż Polska miała być jedynie krajem tranzytowym, gdyż zamierzali dotrzeć do Francji. Komendant PSG w Katowicach-Pyrzowicach wydał obu cudzoziemcom decyzje o odmowie wjazdu. Lankijczycy usłyszeli także zarzut usiłowania przekroczenia granicy RP wbrew przepisom przy użyciu podstępu. Mężczyźni przyznali się do zarzucanego im czynu i złożyli wyjaśnienia. Następnie dobrowolnie poddali się karze 3 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres 1 roku.

Wieczorem tego samego dnia funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach nie zezwoli na wjazd do Polski 5 obywatelom Gruzji. Wszyscy stawili się do odprawy granicznej po przylocie samolotu rejsowego z Kutaisi (Gruzja). Pierwszy z mężczyzn widniał w Systemie Informacyjnym Schengen jako osoba, której należy odmówić wjazdu lub pobytu w strefie Schengen. Dwóch kolejnych nie przedstawiło dokumentów wystarczających do potwierdzenia celu i warunków planowanego pobytu. Z kolei ilość dni spędzonych na terytorium państw strefy Schengen poprzedzających obecny przyjazd pozostałej dwójki Gruzinów nie uprawniała ich do przekroczenia granicy w tym dniu.

Dzisiaj Lankijczycy odlecą lotem powrotnym do Dubaju, natomiast Gruzini wrócą do domu jutro.



Podrobiona hiszpańska wiza